  Specification Number :  JEGI1-0134  1/20
MURATA MANUFACTURING Co., LTD.
１．適用
1 Scope
当納入仕様書は、防犯機器やセンサライト、一般電子機器に使用される面実装型焦電
型赤外線センサＩＲＳ－Ｂ２１０ＳＴ０１－Ｒ１について規定します。この用途以外
にご使用の場合には事前に当社へご連絡下さい。
This product specification is applied to dual element type pyroelectric infrared sensor

Part number and monthly number are numbering on the side of package.
４－１ 当社品番
4-1 Part number code
製品側面に、弊社品番を略号「０１」にて表示します。
   Part number code: 01
４－２ 製造年月度
4-2 Production Month
製品側面にJEITA RC-0901コードにて表示します。（４年で１サイクルします）
Printed on the top of sensor in JEITA RC-0901  code.
月度(Month)
     年度(Year)
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２
２０１０ ２０１４ N P Q R S T U V W X Y Z
２０１１ ２０１５ a b c d e f g  j   m
２０１２ ２０１６ n   r  t u
２０１３ ２０１７ A B C D E F G H J K L M
４－３ 表示例（２０１０年１０月製造品の場合）
4-3 Numbering example (October 2010)
０ １ Ｘ
電源電圧端子(Vin)
ソース電圧端子 (Vout)
ＧＮＤ端子(GND)
(RG)
  Specification Number :  JEGI1-0134  4/20
MURATA MANUFACTURING Co., LTD.
５．定格（指定無き場合は 25℃±3℃、50%RH±30% 時とします。）
5 Ratings and Characteristics (25C±3℃ 50%±30%RH)
５－１ 電圧感度
5-1 Responsivity (Rv)
 Min. Typ.
電圧感度
Responsivity (Rv)
3.0 mVpp 3.6 mVpp
但し、電圧感度は以下の測定器構成での値を規定するものです。
Responsivity is measured with following system.
図２ 電圧感度測定方法
Figure 2. Test system of responsivity
黒体炉
Black Body
500K
140mm
+5V
47kohm d
s
g
赤外線センサ
Infrared Sensor
ﾒｶﾆｶﾙﾁｮｯﾊﾟｰ(1Hz)
Mechanical Chopper (1Hz)
ﾛｯｸｲﾝｱﾝﾝﾌﾟ (1Hz)
Lock-in Amp.(1Hz)
ｵｼﾛｽｺｰﾌﾟ
Oscilloscope
22uF
  Specification Number :  JEGI1-0134  5/20
MURATA MANUFACTURING Co., LTD.
５－２ ホワイトノイズ
5-2 White Noise Level
ホワイトノイズ
White Noise